

Ostatnia szansa na wymianę pieca węglowego z dotacją!

Nie zwlekaj ze złożeniem wniosku o dotację, pula środków pozyskanych przez Gminę Zabierzów na lata 2020-2021 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego jest ograniczona.

Dotacja w wysokości **7 000 zł** jest przyznawana na wymianę kotłów węglowych na kotły gazowe, a zakwalifikowanie do programu związane jest z koniecznością wykonania oceny energetycznej – bezpłatnej dla właściciela budynku. Do programu dotacyjnego kwalifikowane są docieplone budynki lub budynki, których właściciel wyrazi zgodę na zaproponowany wariant dociepleniowy.

Równoległe prowadzony jest drugi program dotacyjny. Dopłata w wysokości **3 000 zł** przyznawana jest do zakupu i montażu kotła gazowego przy likwidacji ogrzewania węglowego. Pula dostępnych środków też jest ograniczona!

Wymiana pieca w programie gminnym pozwala na dodatkowe ubieganie się o środki z programu „Czyste powietrze” i z ulgi termomodernizacyjnej. Należy pamiętać, że przed przystąpieniem do wymiany pieca należy podpisać z Gminą umowę o dotację!

Szczegółowa informacja o programach dotacyjnych dostępna jest pod adresem: <https://srodowisko.zabierzow.org.pl/ochrona-powietrza/> lub pod tel. 12 283 07 56, 12 283 07 64.

Zbliża się koniec terminu wymiany pieców węglowych!

Zgodnie z uchwałą antysmogową województwa małopolskiego do końca 2022 r. należy zlikwidować wszystkie kotły węglowe poniżej 3 klasy oraz niskosprawne piece węglowe i kominki. **Pozostały zaledwie 2 sezony grzewcze na dostosowanie kotłowni do obowiązujących przepisów.** Zgodnie z zapisami Programu ochrony powietrza Gmina będzie zobowiązana do prowadzenia kontroli i nakładania kar na osoby, które nie zastosują się do przepisów.

Apelujemy o odpowiednie zaplanowanie prac związanych z likwidacją pieców/kotłów węglowych ze względu na to, że zostało już niewiele czasu na wejście przepisów antysmogowych.

Punkt obsługi programu „Czyste powietrze”

Gmina Zabierzów podpisała porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w sprawie utworzenia punktu obsługi programu „Czyste powietrze”.

Od 1 października uruchomiony zostanie punkt obsługi programu „Czyste powietrze” w Urzędzie Gminy Zabierzów. Pomoc w wypełnianiu i wysyłaniu wniosków będzie udzielana przez ekodoradców Gminy Zabierzów **po wcześniejszym telefonicznym umówieniu wizyty (tel. 12 283 07 64).** Do wypełnienia wniosku niezbędne jest zebranie danych na ankiecie dostępnej w urzędzie gminy lub pod adresem: <https://srodowisko.zabierzow.org.pl/ochrona-powietrza/>

Program „Czyste powietrze” pozwala ubiegać się o dotacje na wymianę ogrzewania węglowego na kocioł gazowy, pompę ciepła, ogrzewanie elektryczne, a w przypadku braku podłączenia budynku do sieci gazowej można wnioskować o dotację na kotły węglowe i kotły na pellet najwyższej klasy.

Dotacja udzielana jest również na docieplenie ścian, stropów, dachu oraz na wymianę okien i drzwi. Po reformie programu, która miała miejsce w maju br. obowiązują dwa progi dofinansowania. **Poziom podstawowy** to dofinansowanie w wysokości **30-45% kosztów inwestycji.** **Poziom podwyższony** dla osób uboższych zostanie dopiero wprowadzony, dopłata wyniesie **60-75% kosztów inwestycji.**



W Bolechowicach powstało zaplecze boiska sportowego

Zakończono budowę budynku zaplecza socjalnego przy boisku sportowym w Bolechowicach. Urząd Gminy oczekuje teraz na wydanie przez Nadzór Budowlany pozwolenia na użytkowanie.

Powstał budynek o wysokości 8,37 m i powierzchni użytkowej 218 m². Łączne koszty tej inwestycji to 1 mln 995 tys. zł. Zaplecze socjalne jest budynkiem dwukondygnacyjnym; część parterowa to pomieszczenia użyteczności publicznej oraz część podpiwniczona – jako część magazynowa i techniczna budynku. Na parterze znajdują się dwie szatnie – damska i męska dla 15 osób każda. Przy szatniach powstały łazienki i wc. W drugiej części parteru znajduje się sala odpraw pełniąca również funkcję sali konferencyjnej z aneksem kuchennym oraz pomieszczenie dla trenera. Zaplecze dostępne będzie także dla osób niepełnosprawnych.



Rok szkolny rozpoczął się bez przeszkód

Wszystkie szkoły w naszej gminie funkcjonują w systemie stacjonarnym, bez zakłóceń. Szkoły dziękują druhom z OSP za przywiezienie środków dezynfekcyjnych.

W szkołach gminy Zabierzów w dniu 1 września odbyło się rozpoczęcie roku szkolnego 2020/2021. Zgodnie z wytycznymi MEN, od 2 września odbywa się nauka w systemie stacjonarnym w klasach, w reżimie sanitarnym. Uczniowie noszą maseczki, szkoły zaopatrzone w płyny do dezynfekcji i termometry bezdotykowe. Środki zostały przekazane przez Ministerstwo Zdrowia na zamówienie dyrektorów szkół. Z uwagi na bardzo dużą ilość przydzielonych środków (1875 litrów płynu dezynfekującego i 6650 maseczek), odbiór z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej KM PSP w Krakowie, przez poszczególne szkoły, nie był możliwy do zrealizowania. Z pomocą szkołom pospieszyli druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych z **Balic, Karniowic, Kobylan, Rudawy i Zabierzowa**, którzy załadowali i dostarczyli środki dezynfekujące samochodami swoich jednostek do naszych szkół. Akcja przeprowadzona 28 sierpnia 2020 r. przebiegła bardzo sprawnie i szkoły przed 1 września zostały zaopatrzone w środki dezynfekujące przeznaczone dla uczniów i pracowników w związku z sytuacją epidemiczną. Za naszym pośrednictwem dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Zabierzowie oraz dyrektorzy szkół samorządowych gminy Zabierzów, składają serdeczne podziękowanie druhom z OSP, którzy pospieszyli z pomocą szkołom.

Bezpieczne nawierzchnie na placach zabaw

Trwają czynności rozstrzygnięcia przetargu na zagospodarowanie terenów rekreacyjnych w Karniowicach, Niegoszowicach i Radwanowicach.

W Karniowicach na działce gminnej nr 109/148 powstanie altana, nawierzchnia z kostki, siłownia zewnętrzna, zestaw równoważni, ściana wspinaczkowa, nawierzchnia bezpieczna z maty przestostowej, ogrodzenie panelowe, ławki parkowe i kosze na śmieci. Siatką zostanie zabezpieczone wejście na boisko, zrobione będą opaski wokół boiska. Zasadzona zostanie zieleń. Prace mają być ukończone przed 20 listopada 2020.

W Niegoszowicach na placu zabaw rozebrana będzie istniejąca nawierzchnia, zostanie zrobiona nowa nawierzchnia bezpieczna, powstaną opaski z płytek chodnikowych.

W Radwanowicach na placu zabaw po wykonaniu prac ziemnych, wykonana będzie podbudowa i bezpieczna nawierzchnia chroniąca przed upadkiem z wysokości do półtora metra oraz zamontowane zostaną betonowe obrzeża.

Prace wykończeniowe świetlicy w Kleszczowie

W Kleszczowie na działce nr 24/1 powstaje świetlica wiejska. Powstał tu parterowy budynek o nowoczesnej formie architektonicznej i powierzchni użytkowej 244 m². W budynku znajdzie się sala główna z zapleczem i sceną, szatnie i sanitariaty, świetlica, sala gier, biuro sołtysa i zaplecze techniczne. Świetlica w Kleszczowie zostanie oddana do użytku pod koniec tego roku. Obecnie na ukończeniu są prace wewnątrz budynku. Rozpoczęły się także prace przy opracowaniu dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu w północno – zachodniej części działki. Znajdzie się tu boisko, plac zabaw i wiata i tereny zielone.

Będzie boisko w Kochanowie!

Powstaje dokumentacja projektowa zagospodarowania działek nr 54/1 i 54/2 w Kochanowie na cele rekreacyjne i sportowe.

Działka nr 54/2 położona jest przy ul. Krótkiej, odchodzącej od ul. Lubomirskich, a 54/1 to przylegający do niej teren gminny. Projekt wykonuje firma PRIMTECH z Tarnowskich Gór. Planuje się, że powstanie tu boisko wielofunkcyjne (siatkówka, koszykówka, tenis) z nawierzchnią poliuretanową o wymiarach 15 x 28 m, ogrodzenie boiska, odwodnienie, oświetlenie parkowe i oświetlenie boiska, chodniki i dojścia, miejsca postojowe oraz obiekty małej architektury. Koszt projektu wyniesie ok. 22 tys. zł a projekt ma być gotowy do połowy grudnia 2020.

Postępuje rozbudowa ulicy Balickiej

Prace przy rozbudowie ulicy Balickiej dotarły do starego mostu na Rudawie w Szczyglicach. Prace wykonują równocześnie dwie brygady: jedna – od granicy Krakowa do Szczyglic, druga – od myjni w Szczyglicach w stronę Balic.

W drugiej połowie lipca rozpoczęły się roboty budowlane przy rozbudowie tzw. Trasy Balickiej - drogi powiatowej (ul. Balickiej i ul. Krakowskiej) na odcinku od granicy miasta Krakowa do skrzyżowania z drogą wojewódzką w Balicach przy Autostradzie A4. Inwestorem, zamawiającym i koordynującym prace jest Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego, a wykonawcą firma RAF-KOP z Grzechyni.

Zakres prac budowlanych obejmuje: rozbudowę drogi z przebudową warstw konstrukcyjnych, budowę i przebudowę chodników, budowę ścieżki rowerowej, wymianę nawierzchni na niektórych odcinkach drogi, budowę oświetlenia wraz z zasilaniem, przebudowę przepustu, budowę odcinków kanalizacji deszczowej, przebudowę i odbudowę odwodnienia drogi, przebudowę skrzyżowań i zjazdów, budowę zatok autobusowych oraz naprawy cząstkowe nawierzchni.

Obecnie wykonywana jest kanalizacja deszczowa w pobliżu starego mostu na Rudawie w Szczyglicach. Równocześnie powstają odcinki chodnika i krawężniki, nowe oświetlenie i sieci wodociągowe i telekomunikacyjne. Na początku października zostanie wymieniony na nowy przepust drogowy. Planowany termin zakończenia zasadniczych robót budowlanych przypada na IV kwartał 2020 r.

Gminna Rada Seniorów w Zabierzowie przy współpracy z fundacją „Mapa Pasji”, organizują akcję „Twoje zdrowie”

W związku z tym, w październiku ruszy pierwsza edycja plebiscytu „Przychodnia zdrowia przyjazna pacjentowi”.

Celem akcji jest wyłonienie ośrodka podstawowej opieki zdrowotnej cieszącego się największym uznaniem mieszkańców gminy Zabierzów. Szczegóły akcji znajdą się w kolejnym numerze Dodatku do Znad Rudawy.

*Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów
Andrzej Korzycki*

Urząd Gminy Zabierzów przeprowadza kontrole przedsiębiorców w zakresie posiadania umów na odbiór odpadów komunalnych

Gmina Zabierzów objęła gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi wyłącznie nieruchomości zamieszkałe. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych lub części niezamieszkałej w zabudowie mieszanej nie wnoszą opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do Gminy, lecz są zobowiązani posiadać odrębną umowę na odbiór odpadów komunalnych z uprawnionym podmiotem odbierającym odpady komunalne, wpisanym do Rejestru działalności regulowanej – na zasadzie wolnego wyboru.

Kogo dotyczy obowiązek posiadania umowy?

Każdy podmiot prowadzący działalność gospodarczą zobowiązany jest podpisać indywidualną umowę z przedsiębiorcą wpisanym do Rejestru Działalności Regulowanej.

W przypadku wynajmu lokali (części niezamieszkałej) obowiązek zawarcia umowy obejmuje podmiot najmujący, chyba że umowa najmu stanowi inaczej.

Do nieruchomości niezamieszkałych i mieszanych, na których powstają odpady komunalne zalicza się m.in.: sklepy, banki, apteki, obiekty produkcyjne, obiekty usługowe, obiekty handlowe, restauracje, pizzerie, bary szybkiej obsługi, hotele, obiekty (pokoje) pod wynajem krótkoterminowy, obiekty agroturystyczne, warsztaty, szkoły, przedszkola, żłobki, ośrodki zdrowia, ośrodki weterynaryjne, biura i wszędzie tam gdzie wytwarzane są odpady komunalne.

Kto nie ma obowiązku posiadania umowy?

Z obowiązku posiadania umowy na odbiór odpadów komunalnych zwolnieni są przedsiębiorcy w zabudowie mieszanej prowadzący wyłącznie obsługę biurową działalności gospodarczej (np. prowadzący usługi u klienta, pracujący zdalnie, kierowcy zawodowi, itp.), wówczas opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczą się w ramach opłaty dotyczącej nieruchomości zamieszkałych.

Co w przypadku gdy takiej umowy podmiot nie posiada? Jakie są sankcje karne za brak umowy?

Przedsiębiorcy, którzy nie posiadają umowy na odbiór odpadów komunalnych, zobowiązani są niezwłocznie taką umowę podpisać. Zgodnie z art. 10 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku braku umowy z uprawnionym podmiotem grozi kara grzywny.

Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości mieszanych

Przypominamy podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą na terenie nieruchomości mieszanych, że niedopuszczalne jest mieszanie odpadów komunalnych z gospodarstwa domowego z odpadami powstającymi na skutek prowadzonej działalności gospodarczej.

Na nieruchomościach mieszanych winny faktycznie znajdować się opisane pojemniki na odpady, odrębne dla części mieszkalnej, w ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i odrębne dla części niezamieszkałej, na której prowadzona jest działalność, w ramach zawartej dodatkowej umowy z uprawnionym podmiotem.

Wyniki dotychczasowych kontroli Urzędu Gminy Zabierzów

Na terenie Gminy Zabierzów, zgodnie z danymi z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) i Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) na dzień 01.09.2020r. znajduje się 3085 podmiotów prowadzących działalność gospodarczą.

Urząd Gminy Zabierzów przeprowadził w ostatnim czasie 160 kontroli, z których wynikało, że:

77 podmiotów jest zwolnionych z obowiązku posiadania umowy na odbiór odpadów komunalnych, np.: prowadząc tylko obsługę biurową prowadzonej działalności, lub świadcząc swoje usługi u klienta.

53 podmioty przedstawiły obowiązujące umowy na odbiór odpadów komunalnych oraz potwierdzenia rachunków za tą usługę.

30 podmiotów nie przedstawiły żadnej umowy, z czego 13 podmiotów zawarło umowy po przeprowadzonej kontroli (tj. 43 % skontrolowanych firm, które nie posiadały umowy).

Do kiedy będą przeprowadzane kontrole?

Jeśli jesteś podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą na terenie Gminy Zabierzów jest duże prawdopodobieństwo, że to właśnie Twoja działalność zostanie skontrolowana przez Urząd, który planuje przeprowadzenie do końca 2020r. ok. 500 kontroli w opisanym zakresie.

Praca dla asystentów osoby niepełnosprawnej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie poszukuje osób chętnych do podjęcia pracy asystenta osoby niepełnosprawnej. Asystent nie wykonuje usług opiekuńczych, takich jak mycie czy karmienie osoby niepełnosprawnej.

Asystent pomaga w wykonywaniu codziennych czynności np. zakupy, załatwianie spraw urzędowych, dojazd do pracy lub szkoły, dojazd na rehabilitację lub zajęcia terapeutyczne, towarzyszy osobie niepełnosprawnej w wizytach u lekarza, wyjściu do kina czy muzeum. Warunki pracy: 30 zł brutto za godzinę, umowa zlecenie na 30 godzin miesięcznie, elastyczne godziny pracy.

Obecnie w tym charakterze pracują w GOPS 3 osoby, które pomagają 7 niepełnosprawnym, lecz GOPS posiada zgłoszenia kilku kolejnych osób niepełnosprawnych z różnych miejscowości gminy, dlatego poszukuje asystentów.

Osoby zainteresowane pracą powinny skontaktować się osobiście z GOPS w Zabierzowie, ul. Cmentarna 2 lub telefonicznie – 12 285 14 13 wewn. 21.

W rankingu zamożności – Zabierzów na drugim miejscu

Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” opublikowało coroczny ranking zamożności samorządów w Polsce. Ranking uwzględnia dochody gminy wraz z subwencjami w przeliczeniu na mieszkańca. Zabierzów wśród gmin większych znalazł się na drugim miejscu w powiecie krakowskim - dochód na jednego mieszkańca w naszej gminie wyniósł 4 486 zł. Najzamożniejszą w powiecie krakowskim jest gmina Wielka Wieś, gdzie dochód na mieszkańca wyniósł w 2019 roku 4 697 zł, trzecia w rankingu jest gmina Zielonki – 4 283 zł, potem gmina Mogilany 4 051 zł, najmniej zamożna jest gmina Jerzmanowice - Pereginya, gdzie dochód na mieszkańca wyniósł 2 987 zł.

Elżbieta Burtan ponownie przewodniczącą Porozumienia Podkrakowskiego

Wójt Elżbieta Burtan podczas zebrania sprawozdawczo - wyborczego ponownie została wybrana na przewodniczącą Porozumienia Podkrakowskiego. Stowarzyszenie działa od 2002 roku. Cele stowarzyszenia to promocja podkrakowskich gmin, wspieranie rozwoju kultury, turystyki, podtrzymywanie lokalnych tradycji, działania na rzecz mieszkańców powiatu, także działalność charytatywna. Porozumienie skupia przedstawicieli gmin Powiatu Krakowskiego.

Budujemy, remontujemy

Trwają czynności rozstrzygania przetargu ogłoszonego na zimowe utrzymanie dróg gminnych w sezonie 2020/2021. Z wyłonionym w przetargu wykonawcą zostanie podpisana umowa na okres od 30 października 2020 do 30 kwietnia 2021.

Trwa budowa chodnika w **Zelkowie** od ul. Pod Krzyżem do ul. Widokowej. Chodnik ma powstać do końca listopada.

Zakończono wymianę c.o. w starym skrzydle **szkoły w Zabierzowie** przy ul. Szkolnej.

Dobiegają końca prace przy rozbudowie oświetlenia ulicznego w naszej gminie. Należy się jednak przygotować, że procedury odbioru i włączenia oświetlenia przez Tauron potrwać długo.

Do końca 2020 roku kosztem 14 tys. zł powstanie projekt przejścia dla pieszych nad ciekim wodnym „bez nazwy” w **ciągu ul. Akacjowej w Balicach.**

Także przed końcem roku ma powstać projekt kanalizacji deszczowej **między ul. Słoneczną a ul. Przy Torze w Zabierzowie.**

Zakończono malowanie pomieszczeń administracyjnych w szkole w **Rząsce.**

W ramach bieżących prac melioracyjnych wyczyszczono i naprawiono zniszczone po intensywnych opadach deszczu – rowy melioracyjne w **Bolechowicach, Brzskwini i Radwanowicach.**

Intensywny deszcz spowodował także uszkodzenia dachu w **Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Balicach.** Awaria została usunięta.

Naprawiono także pokrycie dachu łącznika **między szkołą w Zabierzowie przy ul. Kolejowej a Ośrodkiem Sportowo – Rekreatywnym.**

Usunięto też skutki zalania po deszczu sołtysówki w **Bolechowicach.**

Wnioski o 300+ w tym roku do końca listopada

Tylko 75% liczby wniosków o 300+ z ubiegłego roku złożono do teraz w GOPS Zabierzów. GOPS przypomina, że zostały zmienione przepisy i w tym roku wnioski przyjmowane są nie jak poprzednio - do końca września, lecz do końca listopada.

Na koniec sierpnia do GOPS w Zabierzowie wpłynęło 2251 wniosków, wypłacono ponad pół miliona zł. Na podstawie wpływających wniosków o 300 + , do końca września przewiduje się wypłacenie jeszcze ok. 300 tys. zł.

Rodzice i opiekunowie, którzy jeszcze nie wystąpili o świadczenie 300+ mogą złożyć wnioski do końca listopada w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie, ul. Cmentarna 2, w godzinach: poniedziałek od 9:00 do 17:00, wtorek - piątek od 8:00 do 16:00 w dwóch punktach przyjęć: na parterze przy wejściu do budynku oraz w pomieszczeniu Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej. W dalszym ciągu można także składać wnioski w formie elektronicznej za pośrednictwem platformy PUE ZUS, Emp@tiempatia.mrpips.gov.pl, ePUAP oraz wybranych systemów bankowych.

Modernizacja dróg rolniczych

Opóźnia się naprawa nawierzchni dróg rolniczych na terenie gminy Zabierzów. Wyłoniony w przetargu wykonawca wycofał się i niebawem zostanie ponownie ogłoszony przetarg na te prace.

W dniu 4 sierpnia 2020 podpisano umowę na modernizację dróg rolniczych w naszej gminie, a termin ukończenia robót przewidziano w podpisanej umowie na 18 września. Jednak z powodu wycofania się wykonawcy, modernizacja dróg opóźni się. W najbliższym czasie zostanie ogłoszony II przetarg. Prace wykonywane mają być na drogach: w Brzeziu (działki 114, 127, 151, 134), w Karniowicach (działki 162 i 191/4; w Radwanowicach (działka 505), w Brzezince (działki 27/1 i 27/2) oraz w Więckowicach (działka nr 120).

Pięknieje Rudawa!

Powstaje budynek Centrum Kultury w Rudawie, trwa rewitalizacja centrum miejscowości.

Wkrótce Rudawa wzbogaci się o piękny, nowoczesny i funkcjonalny obiekt Centrum Kultury. Obecnie trwają prace przy elewacji budynku, równocześnie wykańczane jest wnętrze obiektu. Budynek Centrum Kultury będzie mieścił salę wielofunkcyjną, bibliotekę z czytelnią, salę komputerową oraz salę dla klubu seniora i koła gospodyń. Prowadzone są też prace przy zagospodarowaniu terenu wokół Centrum Kultury. Powstają mury oporowe wokół owalnej niecki, w której znajdować się będzie scena zewnętrzna. Wykonywane są również schody do amfiteatru. Powstanie tu także przestrzeń rekreacyjna z zielenią, altanką i ławkami.

czysta energia
Blisko Krakowa

Myślisz o wymianie pieca?

GMINA ZABIERZÓW

Weź udział w projekcie Czysta Energia Blisko Krakowa, wykorzystaj dofinansowanie UE i zamień swojego „kopciucha” na nowy wydajny i ekologiczny piec na biomasę.

Nie czekaj!

Informacje o projekcie uzyskasz w Urzędzie Gminy Zabierzów, tel.: 12 283 07 61 oraz na stronie: www.czystaenergia.bliskokrakowa.pl

